



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO  
ESTADO DO MARANHÃO  
CNPJ: 30.728.420/0001-50

Processo: 20210051/2021  
Folha: 995  
Rubrica: R

**CONTRATO FORNECIMENTO**

CONTRATO PE SRP Nº 2021111901/2021.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 20210051/2021 - CPL  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2021  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 043/2021.

*CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI  
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  
BERNARDO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE  
EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL D DE EDUCAÇÃO  
E A EMPRESA: YAMOVEIS COMERCIO E  
SERVIÇOS EIRELI.*

Por este instrumento particular, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL D DE EDUCAÇÃO pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ: 30.728.420/0001-50 com sede na R CONEGO NESTOR – Centro- São Bernardo – MA, neste ato representada pelo FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO, portador da Cédula de Identidade nº 572348 e do CPF nº 182.609.183-15 a seguir denominada contratante, e a empresa YAMOVEIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 30.747.369/0001-23, Sediada na Av. Jeronimo de Albuquerque maranhão nº 337 Bequimão São Luis – MA, CEP: 65.063-395, por intermédio de seu representante legal o Sr(a) Cipriano Amorim castro, portado(a) da Carteira de identidade nº 00225292029 DENTRAN - MA e do CPF nº 418.559.303-15, a seguir denominada contratada, acordam e justam firmar o presente Contrato, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, assim como pelas cláusulas a seguir expressas:

**Cláusula Primeira – DO OBJETO:**

O presente contrato tem por objeto o fornecimento de mobiliário, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de São Bernardo/MA.

**Cláusula Segunda – DO FUNDAMENTO LEGAL:**

2.1. Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 035/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público. A proposta de preços apresentada passa a integrar este contrato.

**Cláusula Terceira – DO VALOR CONTRATUAL:**

3.1. Pela execução do objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ 1.246.482,30 (Um milhão duzentos e quarenta e seis mil quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta centavos), conforme descrição dos materiais abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA FABRICANTE	UND	QAUNT	Unitário	Total
01	Armário em aço chapa 24 medindo 1980 x 900 x		UND	30	1.287,00	38.610,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO  
ESTADO DO MARANHÃO  
CNPJ: 30.728.420/0001-50

Processo: 20210051/2021  
Folha: 996  
Rubrica: L

	400 com prateleiras internas reguláveis, confeccionadas na chapa 24 com 02 portas individuais contendo maçaneta e chaves	YAMÓVEIS				
02	Armário em aço medindo 1600 x 720 x 320 com prateleiras internas reguláveis, confeccionadas na chapa 26 com 02 portas individuais contendo maçaneta e chave.	YAMÓVEIS	UND	30	1.084,00	32.520,00
03	Armário tipo arquivo em aço com 04 gavetas para pasta suspensa, confeccionadas na chapa 26 com tratamento ante ferrugem e pintura em epóxi, contendo fechadura e chaves.	YAMÓVEIS	UND	20	1.392,00	27.840,00
04	Estante de aço chapa 24 com 06 prateleiras com reforço Ômega, medindo 1980 x 900 x 300mm.	YAMÓVEIS	UND	100	428,00	42.800,00
05	Estante de aço chapa 24 com 06 prateleiras com reforço Ômega, medindo 1980 x 900 x 400mm.	YAMÓVEIS	UND	60	662,00	39.720,00
06	Roupeiro de aço 08 portas, com estampa nas portas, permitindo ventilação. Fechamento com pitão para cadeado, carenagem protetiva, pintura texturizada eletrostática a pó, medindo 1820 x 625 x 420mm, com capacidade estimada de 15kg por compartimento.	YAMÓVEIS	UND	10	1.620,00	16.200,00
07	Roupeiro de aço 12 portas, com estampa nas portas, permitindo ventilação. Fechamento com pitão para cadeado, carenagem protetiva, pintura texturizada eletrostática a pó, medindo 1820 x 925 x 420mm, com capacidade estimada de 15kg por compartimento.	YAMÓVEIS	UND	10	2.461,00	24.610,00
08	Roupeiro de aço 16 portas, com estampa nas portas, permitindo ventilação. Fechamento com pitão para cadeado, carenagem protetiva, pintura texturizada eletrostática a pó, medindo 1820 x 1225 x 420mm, com capacidade estimada de 15kg por compartimento.	YAMÓVEIS	UND	10	2.840,00	28.400,00
01	Longarina, com 02 lugares encosto com dimensional de 470mm de largura X 300mm de altura, assento com dimensional de 410mm de profundidade e 465mm de largura tratamento tratado anti ferrugem e pintura eletrostática epóxi.	YAMÓVEIS	UNID	40	323,00	12.920,00
02	Longarina, com 03 lugares, encosto com dimensional de 470mm de largura X 300mm de altura, assento com dimensional de 410mm de profundidade e 465mm de largura sistema de fixação por parafusos, Estrutura em aço com tratamento tratado anti ferrugem e pintura eletrostática epóxi.	YAMÓVEIS	UNID	40	505,00	20.200,00
03	Cadeira fixa anatômica em PVC rígido com encosto com dimensional de 470mm de largura X 300mm de altura, assento com dimensional de 410mm de profundidade e 465mm de largura sistema de fixação por parafusos Estrutura em	YAMÓVEIS	UNID	100 20	149,00	14.900,00